
 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 1 no 24 
 

Uzņemšanas noteikumi Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijā (turpmāk – Noteikumi) izdoti 

saskaņā ar LR Augstskolu likumu un Ministru kabineta 10.10.2006 noteikumiem Nr.846. 

1. Vispārīgie noteikumi 

1.1. Noteikumos lietotie termini: 

1.1.1. Augstākā līmeņa studijas – studijas, kuras var uzsākt doktora, maģistra vai īsās 

profesionālās augstākās izglītības studiju programmās pēc bakalaura vai tam 

pielīdzināma grāda iegūšanas. 

1.1.2. Budžeta  studiju vieta – studiju vieta, kurā studijas tiek finansētas no LR valsts budžeta 

līdzekļiem. 

1.1.3. Centralizētais eksāmens – valsts pārbaudes veids, kurš apliecina reflektanta zināšanas 

un prasmes atbilstoši vidējās izglītības standarta prasībām un dod iespēju pieteikties 

studijām akadēmijā. 

1.1.4. Iestājpārbaudījumu komisija – komisija, kura vada iestājpārbaudījumu norisi un to vērtē. 

1.1.5. Imatrikulācija – personas ierakstīšana akadēmijas studējošo sarakstā (matrikulā). 

1.1.6. Junior Achievement-Latvia (turpmāk tekstā JAL) sertifikāts – dokuments, kas apstiprina 

biznesa ekonomisko pamatu teorētisko kursu apguvi JAL organizētajās praktiskajās 

nodarbībās. 

1.1.7. Komisija papildu prasību novērtēšanai – komisija, kura vērtē papildu prasības, lai iegūtu 

tiesības studēt atbilstoši uzņemšanas noteikumiem konkrētā studiju programmā. 

1.1.8. Konkurss - pasākumu komplekss, kura mērķis ir noteikt labākos vērtējumus ieguvušos 

reflektantus, kas pretendē uz valsts budžeta studiju vietām. 

1.1.9. Maksas studiju vieta – studiju vieta, kurā studijas tiek finansētas no fizisko vai juridisko 

personu līdzekļiem. 

1.1.10. Nepilna laika klātienes studijas - studiju veids, kuram atbilst mazāk nekā 40 kredītpunkti 

akadēmiskajā gadā un mazāk nekā 40 akadēmiskās stundas nedēļā. 

1.1.11. Pilna laika klātienes studijas – studiju veids, kuram atbilst 40 kredītpunkti akadēmiskajā 

gadā un ne mazāk kā 40 akadēmiskās stundas nedēļā. 

1.1.12. Pamatstudijas – studijas, kuras var uzsākt bakalaura, pirmā vai otrā līmeņa augstākās 

profesionālās izglītības studiju programmās, ja iepriekšējā izglītība atbilst vismaz vidējai 

vispārējai izglītībai.  

1.1.13. Pieteikšanās studijām – reflektanta apņemšanās studēt konkrētā studiju programmā 

atbilstoši RPIVA noteiktajai kārtībai, kā arī reflektanta un akadēmijas savstarpējā 

vienošanās par studiju kārtību un finansēšanas kārtību.  

1.1.14. Papilduzņemšana – pieteikumu pieņemšana, pārbaudījumu organizēšana un reģistrēšana, 

lai aizpildītu pēc uzņemšanas palikušās brīvās studiju vietas. 

1.1.15. Pretendents – persona, kura pēc konkursa rezultātiem ir ieguvusi tiesības reģistrēties 

studiju vietā. 

1.1.16. Reflektants - persona, kura ir iesniegusi pieteikumu studiju uzsākšanai RPIVA. 

1.1.17. Reģistrācija – pretendenta rakstiska apņemšanās uzsākt studijas RPIVA. 

1.1.18. Sekmīgs vērtējums - vērtējums, ne zemāks kā 4 balles 10 ballu sistēmā un ne zemāks kā 

3 balles 5 ballu sistēmā. 

1.1.19. Studiju vietu skaits imatrikulācijai – RPIVA noteiktais uzņemamo (imatrikulējamo) 

studentu skaits studiju programmās. 

1.1.20. Uzņemšanas komisija – struktūrvienība, kura organizē studentu uzņemšanu RPIVA. 

1.2.  Uzņemšanu pilna un nepilna laika studijās RPIVA organizē un nodrošina Uzņemšanas komisija, 

kura darbojas saskaņā ar Uzņemšanas komisijas noteikumiem. 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 2 no 24 
 

1.3.  Uzņemšana pilna un nepilna laika studiju programmās Rīgā un RPIVA filiālēs tiek izsludināta 

saskaņā ar RPIVA Senāta lēmumu. 

 

2. Tiesības studēt Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijā  

2.1.  Tiesības studēt Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijā (turpmāk – RPIVA) ir 

personām neatkarīgi no to dzimuma, sociālā un mantiskā stāvokļa, rases un nacionālās piederības, 

politiskajiem uzskatiem un reliģiskās pārliecības, nodarbošanās un dzīvesvietas, kurām ir 

nepieciešamā iepriekšējā izglītība un kuras ir veikušas uzņemšanas procesā paredzētās darbības. 

2.2.  Tiesības studēt par valsts budžeta līdzekļiem noteikta akadēmiskā grāda (bakalaurs, maģistrs), 

zinātniskā grāda (doktors) vai augstākās izglītības profesionālās kvalifikācijas iegūšanai fiziskā 

persona var izmantot vairākas reizes.  

2.3.  Tiesības pretendēt uz studiju vietām programmā par valsts budžeta līdzekļiem un fizisko vai 

juridisko personu līdzekļiem ir: 

2.3.1. Latvijas Republikas pilsoņiem un nepilsoņiem; 

2.3.2. Eiropas Savienības valstu pilsoņiem; 

2.3.3. personām, kurām ir izsniegtas pastāvīgās uzturēšanās atļaujas Latvijas Republikā; 

2.3.4. personām saskaņā ar Latvijas Republikas noslēgtajiem starptautiskajiem līgumiem. 

2.4. Ārvalstnieki, kuriem nav izsniegtas pastāvīgās uzturēšanās atļaujas Latvijas Republikā: 

2.4.1. nevar pretendēt uz studiju vietām par valsts budžeta līdzekļiem; 

2.4.2. var tikt uzņemti akadēmijā saskaņā ar LR Augstskolu likuma 83. un 85. pantu. 

2.4.3. privāto un ārvalstu vispārizglītojošo skolu un augstskolu absolventi var kļūt par RPIVA 

studentiem, ja izsniegtie atestāti un diplomi ir atzīti Latvijas Republikā (atestātu un 

diplomu atbilstību nosaka IZM Akadēmiskā Informācijas centra ekspertīze) un ja 

pretendents atbilst RPIVA uzņemšanas prasībām; 

2.4.4.  reflektanti, kuri izglītību nav ieguvuši valsts valodā, pretendēt uz studijām latviešu 

valodā RPIVA var, ja viņu latviešu valodas zināšanas nav zemākas par 1B līmeni, ko 

apstiprina IZM VISC izdots sertifikāts. 

2.5. Tiesības studēt pilna laika klātienes un nepilna laika klātienes grupās ir tiem reflektantiem, kuri 

ieguvuši vidējo izglītību ar sekmīgiem vērtējumiem vidējās izglītības atestātā vai diplomā un 

Latvijas Republikā atzītu augstāko izglītību, kā arī atbilst RPIVA uzņemšanas prasībām. 

2.6. Ja reflektantam nevar aizstāt nesekmīgos vērtējumus mācību priekšmetos vidējās izglītības 

atestātā vai diplomā, tad viņam tiek liegta iespēja studēt pilna un nepilna laika klātienes studijās. 

2.7. Uzņemšanas process sastāv no: 

2.7.1. pieteikšanās; 

2.7.2. iestājpārbaudījumiem (ja tādi ir jākārto); 

2.7.3. konkursa rezultātu noteikšanas; 

2.7.4. konkursa rezultātu publiskošanas;  

2.7.5. reģistrēšanās studijām; 

2.7.6. studiju līgumu slēgšana; 

2.7.7. ierakstīšanas studējošo sastāvā (imatrikulācijas). 

2.8. Uzņemšanas procesu vada RPIVA Uzņemšanas komisija. 

2.9. RPIVA ir tiesības: 

2.9.1. pārtraukt personas piedalīšanos uzņemšanas procesā, ja tā nav ievērojusi uzņemšanu 

regulējošo normatīvo aktu prasības; 

2.9.2. veikt imatrikulāciju tikai pēc tam, kad pretendents ir nokārtojis līgumā noteiktās 

saistības. 

 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 3 no 24 
 

3. Uzņemšanai studiju programmā nepieciešamā iepriekšējā izglītība (1.pielikums). 

3.1. Pilna laika klātienes pamatstudijām var pieteikties reflektanti: 

3.1.1. kuriem dokumentā par vidējo izglītību ir sekmīgs vērtējums (vidējā izglītība iegūta līdz 

2003.gadam); 

3.1.2. kuriem dokumentā par vidējo izglītību ir sekmīgs vērtējums un nokārtoti centralizētie 

eksāmeni, kuru vērtējums nav zemāks par E līmeni (vidējā izglītība iegūta pēc 

2004.gada) (skat. 1. pielikumu). 

3.2. Ja reflektantiem vidējās izglītības atestātā vai diplomā mācību priekšmetos ir nesekmīgi 

vērtējumi, tad nesekmīgos vērtējumus var aizstāt ar: 

3.2.1. sekmīgu ieskaites vērtējumu vidējās izglītības sekmju izrakstā vai diplomā; 

3.2.2. centralizētā eksāmena vērtējumu, atbilstošā mācību priekšmetā, uzrādot centralizētā 

eksāmena sertifikātu. 

3.3.  Reflektantu uzņemšanai tālāk minētajās profesionālās augstākās izglītības studiju programmās 

pilna laika klātienes (valsts budžeta finansētās un maksas grupās) var pieteikties reflektanti, 

kuriem dokumentā par  vidējo izglītību ir sekmīgs vērtējums un nokārtoti centralizētie eksāmeni 

latviešu valodā un svešvalodā, kuru vērtējums nav zemāks par E līmeni (skat. 1.pielikumu): 

3.3.1. pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītības programmā „Pirmsskolas izglītības 

skolotājs”; 

3.3.2. profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmā „Skolotājs” ar 

apakšprogrammām „Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs” un „Pirmsskolas izglītības 

skolotājs”; 

3.3.3. profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmā „Sākumskolas skolotājs ar 

tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatskolā”; 

3.3.4. profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmā „Vidējās izglītības 

bioloģijas un pamatizglītības dabas zinību skolotājs”;  

3.3.5. profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmā „Izglītības darba vadītājs 

un viena mācību priekšmeta skolotājs”. 

3.4.  Reflektantu uzņemšanai tālāk minētajā akadēmiskā bakalaura studiju programmā pilna laika 

klātienes maksas grupās var pieteikties reflektanti, kuriem dokumentā par vidējo izglītību ir 

sekmīgs vērtējums un nokārtoti centralizētie eksāmeni latviešu valodā un svešvalodā, kuru 

vērtējums nav zemāks par E līmeni (skat. 1. pielikumu): 

3.4.1. „Psiholoģijas bakalaurs”. 

3.5. Reflektantu uzņemšanai tālāk minētajās profesionālā bakalaura studiju programmās pilna laika 

klātienes (valsts budžeta finansētās un maksas grupās) var pieteikties reflektanti, kuriem 

dokumentā par vidējo izglītību ir sekmīgs vērtējums un nokārtoti centralizētie eksāmeni latviešu 

valodā un svešvalodā, kuru vērtējums nav zemāks par E līmeni,  kā arī sekmīgi nokārtoti 

iestājpārbaudījumi atbilstoši noteiktajām papildu prasībām (skat. 5. un 6.  pielikumu):  

3.5.1. „Mūzikas skolotājs”  

3.5.2. „Deju un ritmikas skolotājs” 

3.6.  Reflektanti, kuri vidējo izglītību ieguvuši 5 ballu vērtēšanas sistēmā var pretendēt pilna laika 

klātienes studijām bez centralizēto eksāmenu rezultātiem, piedaloties kopējā konkursā uz tiesībām 

reģistrēties studijām noteiktajās studiju programmās, pamatojoties uz: 

3.6.1. sekmīgiem vērtējumiem vidējās izglītības atestātā vai diplomā; 

3.6.2. vidējās izglītības gala pārbaudījumu vērtējumiem latviešu valodā un svešvalodā, kuri tiek 

pielīdzināti 10 ballu sistēmai reizinot ar koeficientu 1,9 pēc šādas vērtēšanas skalas. 

 

 

 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 4 no 24 
 

3.7. Centralizēto eksāmenu vērtēšanas skala pilna laika studijām: 

ISEC eksāmenu 

līmeņi 

Vērtējums 10 ballu sistēmā 

(pēc 2004.g.) 

ISEC eksāmenu vērtēšanas līmeņi 

procentos (ar 2013.gadu) 

Latviešu valoda Svešvaloda 

A 10 vai 9 80-100 84-100 

B 8 65-79 68-83 

C 7 50-64 52-67 

D 6 36-49 36-51 

E 5 21-35 19-35 

 

3.8. Reflektanti, kuri vidējo izglītību ieguvuši līdz 2004. gadam, kā arī personas, kuras ieguvušas 

vidējo izglītību ārvalstīs vai personas ar īpašām vajadzībām, var pretendēt pilna laika klātienes 

studijām bez centralizēto eksāmenu rezultātiem, piedaloties kopējā konkursā uz tiesībām 

reģistrēties studijām noteiktajās studiju programmās, pamatojoties uz: 

3.8.1. sekmīgiem vērtējumiem vidējās izglītības atestātā; 

3.8.2. vidējās izglītības gala pārbaudījumu vērtējumiem latviešu valodā un svešvalodā. 

3.9. Imatrikulācijai nepieciešamo mācību priekšmeta (latviešu valoda un svešvaloda) vērtējumu 

vidējās izglītības dokumentā var aizstāt ar centralizētā eksāmena vērtējumu, uzrādot centralizēto 

eksāmenu sertifikātu. 

3.10. Reflektanti, kuri vidējo izglītību ieguvuši ārvalstīs piedalās kopējā konkursā uz tiesībām 

reģistrēties studijām noteiktajās studiju programmās, pamatojoties uz LR atzītu (atestātu un 

diplomu atbilstību nosaka IZM Akadēmiskā Informācijas centra ekspertīze) vidējās izglītības gala 

pārbaudījumu vērtējumiem svešvalodā. Vērtējumu  latviešu valodā var aizstāt ar Izglītības un 

zinātnes ministrijas (IZM) Valsts izglītības satura centra (VISC) Valsts valodas atestācijas daļas 

izsniegtu valsts valodas prasmes pārbaudes apliecību, kas apliecina valsts valodas zināšanas 

vismaz pirmā B pakāpes līmenī pēc šādas vērtēšanas skalas:  

 

ISEC 

eksāmenu 

līmeņi 

Vērtējums 10 ballu 

sistēmā 

(līdz 2004.g.) 

Valsts valodas 

prasmes 

pakāpes līmeņi 

A 10 vai 9 C2 

B 8 C1 

C 7 B2 

D 6 B1 

E 5 A2 

F 4 A1 

 

3.11. Nepilna laika klātienes pamatstudijām var pieteikties reflektanti: 

3.11.1. kuriem dokumentā par vidējo izglītību ir sekmīgs vērtējums (vidējā izglītība iegūta līdz 

2003.gadam); 

3.11.2. kuriem dokumentā par vidējo izglītību ir sekmīgs vērtējums un nokārtoti centralizētie 

eksāmeni, kuru vērtējums nav zemāks par F līmeni (vidējā izglītība iegūta pēc 

2004.gada) (skat. 1. pielikumu). 

3.12. Ja reflektantiem vidējās izglītības atestātā mācību priekšmetos ir nesekmīgi vērtējumi, tad 

nesekmīgos vērtējumus var aizstāt ar: 

3.12.1. sekmīgu ieskaites vērtējumu vidējās izglītības sekmju izrakstā vai diplomā; 

3.12.2. centralizētā eksāmena vērtējumu, atbilstošā mācību priekšmetā, uzrādot centralizētā 

eksāmena sertifikātu. 

 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 5 no 24 
 

3.13. Centralizēto eksāmenu vērtēšanas skala nepilna laika studijām:   

ISEC 

eksāmenu 

līmeņi 

Vērtējums 10 ballu 

sistēmā 

(līdz 2004.g.) 

Valsts valodas 

prasmes 

pakāpes līmeņi 

ISEC eksāmenu vērtēšanas līmeņi 

procentos sākot ar 2013.gada 

Latviešu valoda Svešvaloda 

A 10 vai 9 C2  80-100 84-100 

B 8 C1 65-79 68-83 

C 7 B2 50-64 52-67 

D 6 B1 36-49 36-51 

E 5 A2 21-35 19-35 

F 4 A1 0-20 0-18 

 

3.14. Reflektantu uzņemšanai tālāk minētajās otrā līmeņa īsajās profesionālās augstākās izglītības 

studiju programmās nepilna laika klātienes grupās var pieteikties reflektanti, kuriem ir augstākā 

pedagoģiskā izglītība vai izglītības zinātņu bakalaura grāds pedagoģijā: 

3.14.1. „Skolotājs” – apakšprogramma „Skolotājs logopēds”,  

3.14.2. „Skolotājs” – apakšprogramma „Pirmsskolas izglītības skolotājs”, 

3.14.3. „Skolotājs” – apakšprogramma „Pamatizglītības skolotājs”, 

3.14.4. „Skolotājs” – apakšprogramma „Deju un ritmikas skolotājs” *skat. 1. pielikumu – 

papildprasības. 

3.15. Reflektantu uzņemšanai pilna laika klātienes (valsts budžeta finansētās un maksas grupās) 

profesionālā maģistra studiju programmā „Psiholoģija” nepieciešams sociālo zinātņu bakalaura 

grāds psiholoģijā vai psihologa asistenta kvalifikācija vai cita psihologa kvalifikācija un nokārtots 

iestājpārbaudījums (skat. 4. pielikumu). 

3.16. Reflektantu uzņemšanai pilna laika klātienes (valsts budžeta finansētās un maksas grupās) un 

nepilna laika klātienes profesionālā maģistra studiju programmā „Organizācijas vadība” 

nepieciešams: 

3.16.1. Profesionālā maģistra grāda ieguvei - otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība (iegūta 5. 

līmeņa profesionālā kvalifikācija) atbilstošā studiju virzienā (sociālās zinātnes, izglītība un 

izglītības zinātne) vai cita otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība (iegūta 5. līmeņa 

profesionālā kvalifikācija) un vismaz 2 gadu administratīvā darba pieredze; 

3.16.2. Profesionālā maģistra grāda un kvalifikācijas ieguvei - otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība (iegūta 5. līmeņa profesionālā kvalifikācija) vai akadēmiskā izglītība atbilstošā 

studiju virzienā (sociālās zinātnes, izglītība un izglītības zinātne) vai cita akadēmiskā vai 

otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība un vismaz 2 gadu administratīvā darba 

pieredze. 

3.17. Reflektantu uzņemšanai pilna laika klātienes (valsts budžeta finansētās un maksas grupās) un 

nepilna laika klātienes maksa grupā profesionālā maģistra studiju programmā „Pedagoģija” 

nepieciešama 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība un skolotāja kvalifikācija vai  

profesionālais bakalaura grāds izglītībā un skolotāja kvalifikācija un nokārtots iestājpārbaudījums 

(skat. 4. pielikumu). 

3.18. Reflektantu uzņemšanai pilna laika klātienes un nepilna laika klātienes grupās Pedagoģijas 

doktora studiju programmā nepieciešams maģistra grāds pedagoģijā, psiholoģijā vai mākslā vai 

augstākā akadēmiskā vai profesionālā izglītība, kas ir pielīdzināma maģistra akadēmiskās 

izglītības līmenim un nokārtots iestājpārbaudījums. Citās nozarēs iegūtu maģistra grādu uzņem 

personas, kuras ir ieguvušas vismaz divu gadu pedagoģiskā darba pieredzi un ir nokārtojušas 

iestājpārbaudījumu (skat. 1.un 4. pielikumu). 

3.19. Reflektantu uzņemšanai nepilna laika klātienes grupās īsajā profesionālā augstākās izglītības 

studiju programmā „Vidējās izglītības skolotājs” nepieciešama augstākā izglītība un diplomā 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 6 no 24 
 

jābūt vismaz 10KP apjomā konkrētās zinātņu nozares studiju kursiem, kurus var attiecināt uz  

vispārējās vidējās izglītības mācību priekšmetiem (skat. 1. pielikumu). 

3.20. Reflektantu uzņemšanai pilna laika klātienes grupā akadēmiskā maģistra studiju programmā 

„Eiropas izglītības vadība” nepieciešamas bakalaura grāds pedagoģijā, izglītības zinātnēs un/vai 

2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība un skolotāja kvalifikācija, vai 2. līmeņa  augstākā 

izglītība ekonomikā vai vadībzinātnēs un vismaz 2 gadu pieredze izglītības vadībā. Kā arī angļu 

valodas zināšanas, kas atbilst:  

ICTL ne mazāk kā 7.5%;  

TOEFL tests ar vismaz 550 punktiem (printētais) vai 213 (elektroniskais) 

IELTS tests ar vismaz 6.0 punktiem. 

(Papildinformācija http://www.gsm.iunworld.com/European_Master_of_Educational_ 

Manag.1793.0.html ) 

4. Pieteikšanās studijām (2. pielikums) 

4.1. Pieteikšanās studijām notiek konkrētā studiju programmā, norādot studiju formu un studiju vietu. 

Pēc fakultātes domes priekšlikuma, saskaņā ar uzņemšanas nosacījumiem, pieteikšanās var notikt 

pa studiju virzieniem (skat. 2. pielikumu). 

4.2. Pieteikties studijām var: 

4.2.1. personīgi ierodoties un ar dokumentiem apliecinot savu personību un studiju uzsākšanai 

nepieciešamo iepriekšējo izglītību. Ja kādos no uzņemšanā iesniegtajiem vai uzrādītajiem 

dokumentiem ir cits personas uzvārds (vārds) nekā personas pasē, tad jāuzrāda arī 

dokuments, kas apliecina uzvārda (vārda) maiņu, piemēram, laulības apliecība; 

4.2.2. pilnvarojot citu personu, kura uzrāda pilnvaru, piesakāmā personību apliecinoša 

dokumenta kopiju un dokumentus, kas apliecina piesakāmās personas studiju uzsākšanai 

nepieciešamo iepriekšējo izglītību; 

4.2.3. ārvalstu personas – nosūtot pa pastu pieteikumu, personu un tās izglītību apliecinošu 

dokumentu kopijas un notariāli apliecinātus tulkojumus latviešu un angļu valodā. 

4.3.  Personas, kuras iepriekšējo izglītību ieguvušas ārvalstīs, izņemot starpvalstu līgumos noteiktos 

gadījumos, pirms pieteikšanās studijām veic akadēmisko grādu un diplomu, kā arī vidējo izglītību 

apliecinošo dokumentu ekspertīzi Latvijā. Ekspertīzi veic Latvijas Akadēmiskās informācijas 

centrs. Konkursa kritērijiem nepieciešamo novērtējumu pielīdzināšanu veic akadēmija. 

4.4.  Pieteikums studijām RPIVA tiek sagatavots Uzņemšanas komisijā Rīgā un RPIVA filiālēs, 

pamatojoties uz reflektanta iesniegtajiem dokumentiem. 

4.5.  Piesakoties, reflektants uzrāda pasi un izglītības dokumenta oriģinālu, un atbilstoši studiju veidam 

nepieciešamos dokumentus un to oriģinālus (skat. 3. pielikumu).  

4.6.  Par dokumentu noformēšanu pretendentam jāiemaksā Ls 12 par katru studiju programmu.  

4.7.  Maksa par  pieteikšanos studijām jāveic RPIVA kasēs vai bankā, uzrādot rekvizītus: 

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija, 

Imantas 7. līnija 1, Rīga, LV-1083 

Reģ. Nr. 90000013697 

Banka: "Swedbank" A/S 

Kods: HABALV22 

IBAN konts: LV67HABA0551009558549 

Obligāti jānorāda: maksātāja vārds, uzvārds, personas kods, iemaksas mērķis „Pieteikšanās 

studijām”. 

4.8.  Piesakoties studijām, reflektantam ir tiesības iepazīties ar izvēlētās studiju programmas aprakstu, 

studiju līgumu un maksāšanas noteikumiem, kā arī tikties ar programmas direktoru viņa 

norādītajos laikos. 

 

http://www.gsm.iunworld.com/European_Master_of_Educational_%20Manag.1793.0.html
http://www.gsm.iunworld.com/European_Master_of_Educational_%20Manag.1793.0.html


 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 7 no 24 
 

5. Iestājpārbaudījumi (2. pielikums) 

5.1.  Iestājpārbaudījumu mērķis ir noskaidrot reflektanta iepriekš iegūto zināšanu atbilstību viņa 

izvēlētajai studiju programmai. 

5.2. Iestājpārbaudījumu komisiju sastāvu apstiprina studiju prorektors pēc programmas direktora  

priekšlikuma. Komisijas sastāvu veido vismaz trīs personas. 

5.3. Programmu direktori sagatavo iestājpārbaudījumu norises programmu un iesniedz apstiprināšanai 

studiju prorektoram. 

5.4. Iestājpārbaudījumu komisija sagatavo iestājpārbaudījumu materiālus, vada iestājpārbaudījumu 

norisi un vērtē reflektantus.  

5.5. Doktorantūras studiju programmā iestājpārbaudījumu komisijas funkcijas veic nozares 

doktorantūras padome. 

5.6. Reflektanta pienākumi ir: 

5.6.1. savlaicīgi ierasties uz iestājpārbaudījumu, ņemot līdzi pasi vai Latvijas Republikas izdotu 

autovadītāja apliecību; 

5.6.2. ievērot iestājpārbaudījumu organizatoru norādījumus;  

5.6.3. izmantot tikai tos palīglīdzekļus, kas noteikti iestājpārbaudījumu materiālos; 

5.6.4. savlaicīgi nodot iestājpārbaudījuma darbu. 

5.7. RPIVA pienākumi ir: 

5.7.1. Uzņemšanas komisijai pēc iestājpārbaudījumu komisijas sagatavotām un studiju 

prorektora apstiprinātām iestājpārbaudījumu programmām; 

5.7.2. iestājpārbaudījumu komisijai nodrošināt visiem reflektantiem salīdzināmus un 

piemērotus darba apstākļus iestājpārbaudījuma veikšanai; 

5.7.3. nepieļaut atšķirīgu attieksmi pret reflektantiem; 

5.7.4. objektīvi un ātri izvērtēt iestājpārbaudījumu rezultātus. 

5.8.  Ierodoties uz papildu prasību vērtēšanu vai iestājpārbaudījumiem, jāņem līdzi pase. 

5.9. Reflektanti, kuri neierodas uz papildu prasību vērtēšanu  vai iestājpārbaudījumiem viņiem 

paredzētajā laikā, citā laikā tos kārtot nedrīkst. 

5.10.  Konkursa rezultātu pilna laika klātienes pamatstudijās veido centralizētajos eksāmenos un papildu 

prasībās iegūto punktu summa (skat. 1. pielikumu). 

5.11.  Profesionālā bakalaura studiju programmas „Mūzikas skolotājs” pilna laika klātienes studiju 

programmas papildu prasību katra daļa tiek vērtēta atsevišķi 10 ballu sistēmā, ja kādā no daļām 

reflektants iegūst nesekmīgu vērtējumu, tad viņam tiek liegta iespēja pretendēt uz studijām gan 

pilna laika klātienes, gan nepilna laika klātienes grupā. 

5.12. Profesionālā bakalaura studiju programmas „Mūzikas skolotājs” pilna un nepilna laika klātienes 

studiju programmas reflektantiem, nepieciešamas zināšanas un prasmes mūzikā, atbilstoši 

noteiktajām papildu prasībām (skat. 1. un 5. pielikumus).  

Rreflektantiem, kas absolvējuši Rīgas Doma kora skolas (RDKS) mūsdienu ritma mūzikas 

programmu, Rīgas 45. vidusskolas populārās un džeza mūzikas izglītības programmu, un 

kārtojuši beigšanas eksāmenu speciālajā priekšmetā RPIVA un skolu kopīgas komisijas klātbūtnē, 

atbilstoši noslēgtajiem RPIVA sadarbības līgumiem ar RDKS un Rīgas 45. vidusskolu, iegūto 

vērtējumu ieskaita, kā RPIVA uzņemšanas papildu prasību vērtējumu. 

5.13.  Profesionālā bakalaura studiju programmā „Deju un ritmikas skolotājs” pilna laika klātienes 

studiju programmas reflektantiem tiek vērtētas prasmes horeogrāfijā, atbilstoši noteiktajām 

papildu prasībām (skat. 1.un 6. pielikumus). 

5.14.  Konkursa rezultātu maģistra studiju programmās veido iestājpārbaudījumos iegūto punktu summa 

un bakalaura darba atzīmju konkurss (skat. 4.pielikumu). 

5.15.  Ja reflektants, iesniedzot dokumentus studijām RPIVA nepilna laika klātienes studiju 

programmās „Komercdarbība un uzņēmuma vadība”, „Komercdarbības organizācija”, „Darba 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 8 no 24 
 

aizsardzība” un „Cilvēkresursu/Biroja administrēšana” uzrāda JAL izdotu sertifikātu, tad 

1. studiju gadā students iegūst 10% atlaidi no studiju maksas. 

5.16.  Kārtību, kādā tiek sagatavoti iestājpārbaudījumu materiāli un nodrošināta to konfidencialitāte, 

nosaka RPIVA rektors. 

5.17.  Reflektants ir tiesīgs iesniegt Uzņemšanas komisijā motivētu apelāciju par iestājpārbaudījumu vai 

papildu prasību vērtējuma rezultātiem trīs dienu laikā pēc rezultātu izziņošanas. Iesniegto 

apelāciju nedēļas laikā izskata RPIVA rektora nozīmēta apelācijas komisija. 

5.18.  Reflektantu iesniegtos iestājpārbaudījumu darbus Uzņemšanas komisija glabā trīs dienas pēc 

rezultātu izziņošanas. 

5.19.  Iesniegtas apelācijas gadījumā, iestājpārbaudījumu darbus Uzņemšanas komisija glabā līdz 

apelācijas komisijas lēmuma izziņošanai. 

6. Konkurss un konkursa rezultātu publiskošana 

6.1.  Konkursa rezultātus izziņo Uzņemšanas komisija ne vēlāk kā triju dienu laikā no konkursa 

noslēguma dienas. 

6.2.  Personu imatrikulē studiju programmā ar rektora rīkojumu. 

6.3.  Personai, kas pretendē uz uzņemšanu studiju programmā, Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības prasīt, lai akadēmija par atteikšanos imatrikulēt šo personu tiktu 

noformēts rakstiski. 

6.4.  RPIVA ir tiesības pārtraukt personas piedalīšanos uzņemšanas procesā, ja tā nav ievērojusi 

uzņemšanu regulējošo normatīvo aktu prasības. 

6.5.  Pretendents uzņemšanas komisijas lēmumu par konkursa rezultātiem var apstrīdēt trīs dienu laikā, 

iesniedzot iesniegumu akadēmijas rektoram. Akadēmijas rektora pieņemto lēmumu persona var 

pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7. Reģistrēšanās studijām un līgumu slēgšana (2. pielikums) 

7.1.  Reģistrācijas mērķis ir imatrikulācijai noteikto studiju vietu aizpildīšana, ievērojot konkursa 

rezultātus. 

7.2.  Pretendents zaudē tiesības uz iegūto studiju vietu, kura tam pienāktos pēc konkursa rezultātiem, ja 

viņš RPIVA norādītajā laikā nereģistrējas studijām.  

7.3.  Pēc reģistrācijas brīvajās valsts finansētajās budžeta vietās attiecīgajā studiju programmā 

konkursa rezultātu secībā tiek reģistrēti pretendenti, kuri ir ieguvuši nākamo augstāko punktu 

skaitu.  

7.4. Ja reflektantiem konkursa rezultātos ir vienāds punktu skaits, tad, lai noteiktu reflektantu, kuram 

piešķirt valsts finansēto budžeta vietu,  tiek rēķināta vidējā atzīme vidējās izglītības atestātā.Vērā 

tiek ņemtas visas atzīmes visos mācību priekšmetos. Ja gadījumā kādā no priekšmetiem ir 

neseksmīga atzīme, tad tiek ņemta vērā aizvietotā atzīme. 

7.5. Ja reflektantiem konkursa rezultātos, profesionālā bakalaura studiju programmā „Mūzikas 

skolotājs”, ir vienāds punktu skaits, tad lai noteiktu reflektantu, kuram piešķirt valsts finansēto 

budžeta vietu, tiek ņemts vērā: 

7.5.1. iegūtais vērtējums papildu prasību kārtošanā – specializācijā ; 

7.5.2. centralizēto eksāmenu latviešu valodā un svešvalodā kopējais punktu skaits; 

7.5.3. vidējā atzīme vidējās izglītības atestātā. 

7.6. Ja reflektantiem konkursa rezultātos, profesionālā bakalaura studiju programmā „Deju un ritmikas 

skolotājs”, ir vienāds punktu skaits, tad lai noteiktu reflektantu, kuram piešķirt valsts finansēto 

budžeta vietu, tiek ņemts vērā: 

7.6.1. iegūtais vērtējums papildu prasību kārtošanā; 

7.6.2. centralizēto eksāmenu latviešu valodā un svešvalodā kopējais punktu skaits; 

7.6.3. vidējā atzīme vidējās izglītības atestātā. 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 9 no 24 
 

7.7.  Pretendentu reģistrācija un līgumu slēgšana notiek RPIVA Uzņemšanas komisijas telpās Rīgā un 

filiālēs (skat. 2. pielikumu). 

7.8. Pretendenta pienākumi ir: 

7.8.1. ievērot noteiktos termiņus; 

7.8.2. iesniegt visus nepieciešamos dokumentus; 

7.8.3. reģistrēties un parakstīt studiju līgumu, kas nosaka studenta un RPIVA savstarpējos 

pienākumus un tiesības studiju procesā; 

7.9. RPIVA pienākumi ir: 

7.9.1. Uzņemšanas komisijai: 

7.9.1.1. reģistrēt studijām pretendentus, iekļaujot datu bāzē pretendentu vārdu, uzvārdu un 

personas kodu, vēlamo programmu nosaukumu, fakultāti, studiju veidu un vietu; 

7.9.1.2. gadījumos, kad  konkursa  rezultātā programmā nav sasniegts RPIVA noteiktais 

minimālais pretendentu skaits studiju uzsākšanai, piedāvāt pretendentiem 

reģistrēties radniecīgā  studiju programmā vai studiju virzienā; 

7.9.1.3. sagatavot studiju līgumus.  

8. Imatrikulācija (2. pielikums) 

8.1. Pretendenti, kuri ir izpildījuši visas uzņemšanas prasības, ar imatrikulācijas komisijas lēmumu un 

rektora rīkojumu tiek imatrikulēti RPIVA studentu matrikulā (skat. 2.pielikumu). 

8.2. Ja pēc pretendentu imatrikulēšanas kādā studiju programmā ir nepietiekami nokomplektēta 

studiju grupa, RPIVA var izsludināt papildu uzņemšanu šajā studiju programmā. 

8.3. RPIVA pienākumi ir: 

8.3.1. veikt imatrikulāciju tikai pēc tam, kad pretendents ir noslēdzis studiju līgumu par 

studijām RPIVA; 

8.3.2. sagatavot imatrikulācijas rīkojumu projektus un iesniegt tos parakstīšanai rektorei. 

8.4. Fakultāšu un nodaļu lietvežiem pēc imatrikulācijas pieņemt no Uzņemšanas komisijas 

imatrikulēto studentu lietas un veikt atlikušo studentu datu ievadīšanu datu bāzē. 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 10 no 24 
 

1.pielikums 

Pārbaudījumi un papildu prasības reflektantiem 

Studiju programma 
Papildu prasības un 

iestājpārbaudījumi 

Centralizētie eksāmeni*un 

iepriekšējā izglītība 

Pirmā līmeņa profesionālās studiju programmas (tikai nepilna laika klātienes studijas): 

„Cilvēkresursu/Biroja administrēšana” 

 Biroja administrators 

 Personāla speciālists 

- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni 

„Darba aizsardzība” - 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni 

„Sabiedriskās attiecības” - 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni 

Komercdarbības organizācija 

Specializācijas: 

 Uzņēmējdarbības (komercdarbības) 

speciālists 

 Mārketinga un tirdzniecības speciālists 

- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni 

Pirmā līmeņa profesionālās studiju programmas (pilna un nepilna laika klātienes studijas): 

„Pirmsskolas izglītības skolotājs” - 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Profesionālās bakalaura studiju programmas  (tikai nepilna laika klātienes studijas): 

Komercdarbība un uzņēmuma vadība 

(tikai nepilna laika klātienes studijas) 
- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni  

Personāla vadība 

(tikai nepilna laika klātienes studijas) 
- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni 

Profesionālās bakalaura studiju programmas  (pilna un nepilna laika klātienes studijas): 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 11 no 24 
 

Skolotājs ar apakšprogrammām: 

 pirmsskolas izglītības skolotājs, 

 pirmsskolas un sākumskolas skolotājs 

- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Sākumskolas skolotājs ar tiesībām 

mācīt vienu priekšmetu pamatskolā 
- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Vidējās izglītības bioloģijas skolotājs 

un pamatizglītības dabas zinību 

skolotājs 

- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Izglītības darba vadītājs un viena 

mācību priekšmeta skolotājs  
- 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Deju un ritmikas skolotājs 

horeogrāfisko spēju pārbaude 

(pilna laika klātienes studijas) 

(skat. pielikumu Nr. 6) 

(saskaņots AIP 31.01.2005. 

Lēmums Nr. 18) 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

M
ū

zi
k

as
 s

k
o

lo
tā

js
 

Mūzikas skolotājs vispārizglītojošā 

skolā, muzikālo kolektīvu vadītājs 

mūzikas teorija, vispārējā 

klavierspēle (pilna laika 

klātienes studijas) 

(skat. pielikumu 

Nr.5)(saskaņots AIP 

20.02.2003. lēmums Nr. 13) 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Mūzikas skolotājs klavierspēlē 

mūzikas teorija, klavierspēle 

(pilna laika klātienes studijas) 

(skat. pielikumu Nr.5) 

(saskaņots AIP 20.02.2003. 

lēmums Nr. 13) 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Mūzikas skolotājs - vokālais 

pedagogs 

mūzikas teorija, solo 

dziedāšana (pilna laika 

klātienes studijas) 

(skat. pielikumu Nr.5) 

(saskaņots AIP 20.02.2003. 

lēmums Nr. 13) 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 12 no 24 
 

Mūzikas skolotājs instrumentspēlē 

mūzikas teorija, instrumentspēle 

(pilna laika klātienes studijas) 

(skat. pielikumu Nr.5) 

(saskaņots AIP 20.02.2003. 

lēmums Nr. 13) 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Mūzikas skolotājs populārajā un 

džeza mūzikā 

mūzikas teorija, 

instrumentspēle vai solo 

dziedāšana (pilna laika 

klātienes studijas) 

(skat. pielikumu Nr.5) 

(saskaņots AIP 20.02.2003. 

lēmums Nr. 13) 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

 

Akadēmiskā bakalaura studiju programma (pilna un nepilna laika klātienes studijas) 

Psiholoģijas bakalaurs - 

Vidējā izglītība ar sekmīgiem 

vērtējumiem mācību priekšmetos 

vidējās izglītības atestātā, 

sekmīgi nokārtoti centralizētie 

eksāmeni latviešu valodā un 

svešvalodā 

Īsās profesionālās studiju programmas (nepilna laika klātienes studijas): 

„Skolotājs” – apakšprogramma 

„Skolotājs logopēds”  
- 

 - Augstākā pedagoģiskā izglītība  

 - vai izglītības zinātņu bakalaura 

grāds pedagoģijā 

„Skolotājs” – apakšprogramma 

„Pamatizglītības skolotājs” 
- 

 - Augstākā pedagoģiskā izglītība  

 - vai izglītības zinātņu bakalaura 

grāds pedagoģijā 

„Skolotājs” – apakšprogramma 

„Pirmsskolas izglītības skolotājs”  
- 

 - Augstākā pedagoģiskā izglītība  

 - vai izglītības zinātņu bakalaura 

grāds pedagoģijā 

„Skolotājs” – apakšprogramma „Vidējās 

izglītības skolotājs” 
- 

Augstākā izglītība (diplomā jābūt 

vismaz 10KP apjomā konkrētās 

zinātņu nozares studiju kursiem, 

kurus var attiecināt uz  vispārējās 

vidējās izglītības mācību 

priekšmetiem) 

„Skolotājs” – apakšprogramma 

„Deju un ritmikas skolotājs” (2 gadi) 
- 

 - izglītības zinātņu bakalaura grāds 

izglītībā vai augstākā pedagoģiskā 

izglītība  

 - vai 2. līmeņa augstākā 

profesionālā izglītība un pieredze 

interešu izglītībā (vismaz 2 gadi) 

 - vai profesionālā bakalaura grāds 

un pieredze interešu izglītībā 

(vismaz 2 gadi) 

 - vai bakalaura grādam pielīdzināta 

augstākā izglītība un pieredze 

interešu izglītībā (vismaz 2 gadi) 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 13 no 24 
 

 

Profesionālā maģistra studiju programmas 

„Psiholoģija” 

(pilna laika klātienes studijas) 

Iestājreferāts 

(skat. 4. pielikumu)  

 - Sociālo zinātņu bakalaura grāds 

psiholoģijā (vai cita psihologa 

kvalifikācija) 

 - vai psihologa asistenta 

kvalifikācija 

„Pedagoģija” 

(pilna laika klātienes studijas) 

Iestājreferāts 

(skat. 4. pielikumu)  

 - 2. līmeņa profesionālā augstākās 

izglītība un skolotāja kvalifikācija  

 - vai profesionālais bakalaura grāds 

izglītība un skolotāja kvalifikācija 

„Organizācijas vadība”  

(pilna un nepilna laika klātienes studijas) 

 

ar moduli: 

- sociālās labklājības jomas vadība; 

- vai izglītības vadība; 

- vai komercuzņēmuma vadība 

 

Iestājreferāts (pilna laika 

klātienes studijas) 

(skat. 4. pielikumu)  

Profesionālā maģistra grāda 

ieguvei: 

- otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība (iegūta 5. līmeņa 

profesionālā kvalifikācija) atbilstošā 

studiju virzienā (sociālās zinātnes, 

izglītība un izglītības zinātne).  

 - vai cita otrā līmeņa profesionālā 

augstākā izglītība (iegūta 5. līmeņa 

profesionālā kvalifikācija) un 

vismaz 2 gadu administratīvā darba 

pieredze. 

Profesionālā maģistra grāda un 

kvalifikācijas ieguvei: 

- otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība (iegūta 5. līmeņa 

profesionālā kvalifikācija) vai 

akadēmiskā izglītība atbilstošā 

studiju virzienā (sociālās zinātnes, 

izglītība un izglītības zinātne).  

- vai cita akadēmiskā vai otrā līmeņa 

profesionālā augstākā izglītība un 

vismaz 2 gadu administratīvā darba 

pieredze. 

Doktora studiju programma 

„Pedagoģija” 

(pilna un nepilna laika klātienes 

studijas) 

Referāts par izvēlēto promocijas 

darba tematu (10 lpp. apjomā ar 

klātpievienotu zinātniskās 

literatūras sarakstu) 

 - maģistra grāds pedagoģijā/  

  psiholoģijā/mākslā 

 - vai augstākā akadēmiskā/ 

profesionālā izglītība, kas ir 

pielīdzināma maģistra vai 

akadēmiskās izglītības līmenim.  

 - vai citās nozarēs iegūtu maģistra 

grādu uzņem personas, kuras ir 

ieguvušas vismaz divu gadu 

pedagoģiskā darba pieredzi 

*tikai pilna laika pamatstudiju programmām 

(reflektantiem, kuri vidējo izglītību ieguvuši pēc 2004. gada) 

 

 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 14 no 24 
 

Centralizēto eksāmenu vērtēšanas skala pilna un nepilna laika klātienes studijās 

ISEC 

eksāmenu 

līmeņi 

Vērtējums 10 ballu 

sistēmā 

(pēc 2004.g.) 

Valsts valodas 

prasmes 

pakāpes līmeņi 

ISEC eksāmenu vērtēšanas līmeņi 

procentos 

Latviešu valoda Svešvaloda 

A 10 vai 9 C2  80-100 84-100 

B 8 C1 65-79 68-83 

C 7 B2 50-64 52-67 

D 6 B1 36-49 36-51 

E 5 A2 21-35 19-35 

F 4 A1 0-20 0-18 

 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 15 no 24 
 

2. pielikums 

Vasaras uzņemšanas grafiks 2013./2014. studiju gadam 

 

Studiju programma 

Studiju 

forma (PLS-

pilna laika 

klātienes 

studijas; 

NLS-nepilna 

laika 

klātienes 

studijas) 

Pieteikšanās Iestājpārbaudījumu 

rezultāti 

Reģistrēšanās 

un līguma 

slēgšana 

Studentu 

lietu 

nodošana 

Rīgā 

Uzņemšanas 

komisijā 

Imatrikulācija 

R
ef

le
k

ta
n

ti
, 
k

u
ri

 v
id

ēj
o
 i

zg
lī

tī
b

u
 

ie
g
ū

st
 2

0
1

3
. 
g
a
d

ā
 

Pirmā līmeņa profesionālās aukstākās izglītības programmas: 
Pirmsskolas izglītības skolotājs  

Darba aizsardzība 
PLS 

* - 

02.08.2013. 
09.08.2013. 

12.08.2013. - 

14.08.2013. - 16.08.2013. 

Profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmas: 
Izglītības darba vadītājs un viena mācību priekšmeta skolotājs 

Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs  

Deju un ritmikas skolotājs /iestājpārbaudījums 05.08.2013/ 

 Mūzikas skolotājs /iestājpārbaudījums 05.08.2013. un 06.08.2013./  

Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatskolā  

Vidējās izglītības bioloģijas skolotājs un pamatizglītības dabaszinību 

skolotājs 

PLS 
* - 

02.08.2013. 
09.08.2013. 

12.08.2013. - 

14.08.2013. - 16.08.2013. 

Akadēmiskā bakalaura augstākās izglītības studiju programma: 
Psiholoģijas bakalaurs 

PLS 
* - 

02.08.2013. 
09.08.2013. 

12.08.2013. - 

14.08.2013. - 16.08.2013.  

 

Pirmā līmeņa profesionālās aukstākās izglītības programmas: 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 16 no 24 
 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 

Darba aizsardzība 

Komercdarbības organizācija 

Cilvēkresursu/Biroja administrēšana 

Sabiedriskās attiecības 

NLS 
* - 

16.08.2013. 
- 

19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 

Profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmas: 
Izglītības darba vadītājs un viena mācību priekšmeta skolotājs  

Komercdarbība un uzņēmuma vadība 

Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 

Deju un ritmikas skolotājs 

Mūzikas skolotājs 

Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatskolā 

Vidējās izglītības bioloģijas skolotājs un pamatizglītības dabaszinību 

skolotājs 

Personāla vadība 

NLS 
* - 

16.08.2013. 
- 

19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 

*- datums tiks precizēts, kad stāsies spēkā MK noteikumi „Noteikumi par sākuma termiņu reflektantu reģistrācijai un uzņemšanai augstskolās un koledžās 2013.gadā” 

 

R
ef

le
k

ta
n

ti
, 
k

u
ri

 v
id

ēj
o
 

iz
g
lī

tī
b

u
 i

eg
u

v
u

ši
 l

īd
z 

2
0
1
2
. 
g
a
d

a
m

 (
ie

sk
a

it
o
t)

 Pirmā līmeņa profesionālās aukstākās izglītības programmas: 
Pirmsskolas izglītības skolotājs 

 Darba aizsardzība PLS 
25.06.2013. 

- 

02.08.2013. 
09.08.2013. 

12.08.2013. - 

14.08.2013. - 16.08.2013. 

Profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmas: 
Izglītības darba vadītājs un viena mācību priekšmeta skolotājs 

Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs 

Deju un ritmikas skolotājs /iestājpārbaudījums 05.08.2013/ 

Mūzikas skolotājs /iestājpārbaudījums 05.08.2013. un 06.08.2013./ 

Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatskolā 

Vidējās izglītības bioloģijas skolotājs un pamatizglītības dabaszinību 

skolotājs 

PLS 
25.06.2013. 

- 

02.08.2013. 
09.08.2013. 

12.08.2013. - 

14.08.2013. - 16.08.2013. 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 17 no 24 
 

Akadēmiskā bakalaura augstākās izglītības studiju programma: 
Psiholoģijas bakalaurs 

PLS 
25.06.2013. 

- 

02.08.2013. 
09.08.2013. 

12.08.2013. - 

14.08.2013. - 16.08.2013. 

 

R
ef

le
k

ta
n

ti
, 
k

u
ri

 v
id

ēj
o

 i
zg

lī
tī

b
u

 i
eg

u
v
u

ši
 l

īd
z 

2
0
1
3
. 
g
a
d

a
m

 (
ie

sk
a

it
o
t)

 

Pirmā līmeņa profesionālās aukstākās izglītības programmas: 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 
Darba aizsardzība 
Komercdarbības organizācija 
Cilvēkresursu/Biroja administrēšana 
Sabiedriskās attiecības 

NLS 
25.06.2013. 

- 

16.08.2013. 
- 

19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 

Profesionālā bakalaura augstākās izglītības studiju programmas: 

Izglītības darba vadītājs un viena mācību priekšmeta skolotājs 
Komercdarbība un uzņēmuma vadība 
Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs 
Pirmsskolas izglītības skolotājs 
Deju un ritmikas skolotājs 
Mūzikas skolotājs 
Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatskolā 
Vidējās izglītības bioloģijas skolotājs un pamatizglītības dabaszinību 

skolotājs 
Personāla vadība 

NLS 
25.06.2013. 

- 

16.08.2013. 
- 

19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 

Akadēmiskā bakalaura augstākās izglītības studiju programma: 

Psiholoģijas bakalaurs 
NLS 

25.06.2013. 

- 

16.08.2013. 
- 

19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 

R
ef

le
k

ta
n

ti

, 
k

u
ri

 

ie
g
u

v
u

ši
 

a
u

g
st

ā
k

o
 

iz
g
lī

tī
b

u
 Otrā līmeņa īsās profesionālās augstākās izglītības studiju programmas: 

„Skolotājs” – apakšprogramma  „Vidējās izglītības skolotājs” 

„Skolotājs” – apakšprogramma  „Pirmsskolas izglītības skolotājs” 
„Skolotājs” – apakšprogramma  „Pamatizglītības skolotājs” 
„Skolotājs” – apakšprogramma  „Skolotājs logopēds” 

„Skolotājs” – apakšprogramma  „Deju un ritmikas skolotājs” 

NLS 
25.06.2013. 

- 

16.08.2013. 
- 

19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 18 no 24 
 

Profesionālās maģistra studiju programmas: 

Organizācijas vadība /PLS studijās referātu izskatīšana 16.08.2013./ 

PLS 25.06.2013. 

- 

15.08.2013. 

16.08.2013. 
19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 

NLS - 

Doktora studiju programma 

Pedagoģija /referātu izskatīšana 16.08.2013./ 
PLS 25.06.2013. 

- 

15.08.2013. 

16.08.2013. 
19.08.2013. - 

22.08.2013. 
23.08.2013. 28.08.2013. 

NLS - 

Ziemas uzņemšanas grafiks 2013./2014. studiju gadam 

 

Studiju programma Studiju 

forma 

Pieteikšanās Iestājpārbaudījumu 

rezultāti 

Reģistrēšanās 

un līguma 

slēgšana 

Studentu lietu 

nodošana 

Rīgā 

Uzņemšanas 

komisijā 

Imatrikulācija 

Profesionālās maģistra augstākās izglītības studiju programmas 

Psiholoģija /iestājreferāta izskatīšana 

16.01.2014./ 
PLS 

06.01.2014.-

15.01.2014 

17.01.2014. 20.01.2014.-

23.01.2014. 
27.01.2014. 29.01.2014. 

Pedagoģija /iestājreferāta izskatīšana 

16.01.2014./ 

PLS 

NLS - 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 19 no 24 
 

3. pielikums 

Piesakoties studijām RPIVA, jāiesniedz šādi dokumenti 

Dokumenti 

Pilna laika 

klātienes 

pamatstudijas 

Nepilna laika 

klātienes 

pamatstudijas 

2. līmeņa 

studijas 

Augstākā 

līmeņa studijas 

(maģistrs) 

Augstākā 

līmeņa 

studijas 

(doktora) 

Vidējās izglītības 

dokumenta un atzīmju 

izraksta kopija* 

x x x x  

Augstskolas diploma 

un atzīmju izraksta 

kopija* 

  x x x 

Pases kopija (vecā 

parauga pasēm - 

1.,2.lpp., jaunā 

parauga – 3.lpp.; 

obligāti jāuzrāda 

oriģināls) 

x x x x x 

2 fotokartītes 3x4 

(fotogrāfijas otrā pusē 

ar drukātiem burtiem 

uzrakstīts vārds, 

uzvārds, personas 

kods) 

x x x x x 

Centralizēto eksāmenu 

sertifikātu kopijas 

(skat. 2. pielikumu)* 

x x    

Curriculum Vitae    x x 

Uzvārda maiņu (ja tā 

notikusi) apliecinošs 

dokuments (jāuzrāda 

oriģināls)  

x x x x x 

Pastāvīgās uzturēšanās 

atļauja LR kopija (tikai 

ārvalstniekiem) 

x x x x x 

Kvīts par maksu 

dokumentu 

noformēšanai (Ls 12,-) 

x x x x x 

Referāts (pilna laika 

klātienes studijās) 
   x x 

Papildus var iesniegt dokumentus, kas reflektantam šķiet nozīmīgi šo noteikumu kontekstā (dokumentu kopijas 

par piedalīšanos konferencēs, semināros, kursos, publikācijas, rekomendācijas no darba vietas u.tml.). 

*jāuzrāda oriģināls 

 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 20 no 24 
 

4. pielikums 

Iestājpārbaudījuma profesionālā maģistra studiju programmā „Organizācijas vadība” referāta 

vērtēšanas kritēriji 

 Kritēriji Maks. punktu skaits 

1. Bakalaura darba atzīme Atzīme Punktu 

skaits 

10; 9 5 

8 4 

7 3 

6 2 

5; 4 1 
 

2. Iestājreferāts  

1. 
Temata atbilstība izvirzītajām problēmām (atbilstošā studiju virzienā – 

sociālajās zinātnēs vai izglītības zinātnēs) 

1 

2. 
Izvēlētās problēmas aktualitāte un tās pamatojums, korekts jēdzienu 

lietojums 

2 

3. 

Pētījuma oriģinalitāte: tā ir – izvēlētais pētījuma jautājums ir nepētīts vai 

maz pētīts jautājums skolvadībā Latvijā; pētījuma jautājuma nepētīts vai maz 

pētīts aspekts 

2 

4. Satura izklāsta atbilstība pieteiktajam tematam un problēmai 4 

5. 

Darba tehniskais noformējums: 

a) noformēts datorrakstā (burtu lielums – 12, rindu atstarpe – 1,5); 

b) titullapa ar referāta nosaukumu un reflektanta vārdu, uzvārdu; 

c) apjoms – 7-10 lpp (ieskaitot titullapu un literatūras sarakstu); 

d) literatūras saraksts 

1 

Kopā 15 

 

Iestājpārbaudījuma profesionālā maģistra studiju programmā „Psiholoģija” referāta vērtēšanas 

kritēriji 

 

 Kritēriji Maks. punktu skaits 

1. Bakalaura darba atzīme Atzīme Punktu 

skaits 

10; 9 5 

8 4 

7 3 

6 2 

5; 4 1 
 

2. Iestājreferāts  

 1. Ideju patstāvība un oriģinalitāte 2 

 2. Problēmas aktualitāte mūsdienu psiholoģijā 1 

 
3. Izvēlētās problēmas aktualitāte un tās pamatojums, korekts jēdzienu 

lietojums 

1 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 21 no 24 
 

 

4. Noformējums: 

1.)noformēts datorrakstā (burtu lielums – 12, rindu atstarpe – 1,5);  

2.)titullapa ar referāta nosaukumu un reflektanta vārdu, uzvārdu;  

3.)apjoms – 7-10 lpp (ieskaitot titullapu un literatūras sarakstu);  

4.)literatūras saraksts 

1 

Kopā 10 

 

 

Kopā 10 
 

Iestājpārbaudījuma profesionālā maģistra studiju programmā „Pedagoģija” referāta 

vērtēšanas kritēriji 

 

 Kritēriji Maks. punktu 

skaits 

1. Problēmas aktualitāte un tās risinājums 2 

2. Izvēlētās problēmas aktualitāte un tās pamatojums, korekts jēdzienu 

lietojums 

2 

3. Radošums un ideju patstāvība 2 

4. Satura izklāsta loģika un valodas kultūra 3 

5. Noformējuma kultūra 1 

Kopā 10 

Iestājpārbaudījuma doktora studiju programmā „Pedagoģija” referāta vērtēšanas kritēriji 

 
Referāta ievadā (1.lpp) pretendents apraksta pētāmo problēmu un atklāj pretrunas, kuras risināmas.  

 Kritēriji Maks. punktu skaits 

1. Problēmas aktualitāte un risināmās pretrunas 2 

2. Pētījuma mērķis 1 

3. Problēmas analīze zinātniskajā literatūrā (ne mazāk kā 10 darbi) 4 

4. Referāta zinātniskā valoda un izklāsta loģika, atsauču precizitāte 1 

5. Literatūras un pieredzes analīzes atbilstība izvēlētam tematam 2 

Kopā 10 



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 22 no 24 
 

5. pielikums 

 

Papildus prasību apraksts iestājpārbaudījumam studiju programmā 

   “Mūzikas skolotājs”  
(saskaņots AIP 20.02.2003. lēmums Nr. 13) 

I Mūzikas teorijas pārbaudījuma saturs visām specializācijām  

1. Skaņkārtas:  

1.1.no dotās skaņas dziedāt visus mažora un minora veidus;  

1.2.veidot melodiskas improvizācijas, izmantojot dotās skaņkārtas skaņas.  

2. Intervāli:  

2.1.no dotās skaņas dziedāt (uz augšu un leju) l,m2; l,m3; l,m6; l,m7; t1; t4; t5; t8; pl.4; pm.5; pl.2; pm.7 

ar un bez atrisinājumiem.  

3. Akordi :  

3.1. no dotās skaņas dziedāt un spēlēt D7; VII7.  

4. Dzirdes un intonēšanas iemaņu pārbaude :  

4.1. lasīšana no lapas.  

5. Harmonija:  

5.1. harmonizēt no lapas doto melodiju vai basu (faktūra pēc izvēles).  

6. Mūzikas forma un stili:  

6.1. noteikt pēc dzirdes vai nošu materiāla mūzikas stilu (etnomūzika, viduslaiki, renesanse, baroks, 

klasicisms, romantisms, 20. gs. stili);  

6.2. noteikt pēc dzirdes vai nošu materiāla galvenos mūzikas formu tipus (periods, variācijas, rondo, 

divdaļu un trijdaļu formas);  

6.3. raksturot minēto stilu un formu tipiskās pazīmes.  

P.S. Specializācijā “ Mūzikas skolotājs vispārizglītojošā skolā, muzikālo kolektīvu vadītājs” 

reflektantiem jādzied latviešu t. dz. bez pavadījuma (vismaz 3 panti). 

II  Pārbaudījums speciālajā mūzikas priekšmetā atbilstoši izvēlētajai specializācijai  

Pārbaudījumā vispārējā klavierspēlē, specializācijā “Mūzikas skolotājs vispārizglītojošā skolā, 

muzikālo kolektīvu vadītājs” jāatskaņo 2 dažāda rakstura skaņdarbi (jāspēlē no galvas).  

Pārbaudījumā speciālajā instrumentspēlē , specializācijās “Mūzikas skolotājs klavierspēlē” jāatskaņo 

polifonija, lielā forma, skaņdarbs (jāspēlē no galvas); „Mūzikas skolotājs instrumentspēlē” jāatskaņo lielā 

forma, 2 dažāda stila un rakstura skaņdarbi.  

Pārbaudījumā solo dziedāšanā, specializācijā “Mūzikas skolotājs – vokālais pedagogs” jādzied ārija no 

kāda lielas formas darba, 2 dažāda rakstura dziesmas.  

Pārbaudījumā instrumentspēlē vai solo dziedāšanā, specializācijā “Mūzikas skolotājs populārā un 

džeza mūzikā”, jāatskaņo vai jādzied 2 dažāda rakstura skaņdarbi/dziesmas.  



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 23 no 24 
 

6. pielikums 

Papildus prasības reflektantiem Deju un ritmikas skolotāja studiju programmā horeogrāfisko 

prasmju pārbaudei  

(saskaņots AIP 31.01.2005.lēmums Nr. 18) 

Papildu prasības reflektantiem horeogrāfisko prasmju pārbaudei Deju un ritmikas skolotāja studiju 

programmā izpaužas dejas demonstrējumā kādā no tehnikām (tautas dejā, klasiskajā dejā, modernajā dejā, 

sporta dejā u.c.).  

 Demonstrējumā piedalās ne vairāk kā 3 izpildītāji.  

 Demonstrējuma veids - solo deja, duets vai trio.  

 Dejas demonstrējuma (kompozīcijas) autors var būt jebkurš horeogrāfs, arī reflektants.  

 Prasības dejas demonstrējumam:  

 prasmes kādā no dejas tehnikām (kustību izpildes precizitāte, kustību savienojumu dinamika, izmantoto 

izteiksmes līdzekļu daudzveidība);  

 dejas izvietojums laikā (atbilstība mūzikas ritmam, melodijai, mūzikas raksturam);  

 dejas izvietojums telpā (izpildījuma dinamika telpā, dejas zīmējuma izvērsums);  

 emocionālais un vizuālais tēls (atbilstoši izvēlētajam žanram).  

 Vērtēšanas kritēriji:  

Dejas demonstrējuma vērtēšanai izstrādāta sekojoša metodika: demonstrējums tiek vērtēts ballēs no 1 līdz 

10; katrai no izvirzītajām prasībām ir noteikts maksimāli iegūstamais ballu skaits, kas kopsummā veido 

10.  

Prasības  Maksimāli iegūstamās balles  

Dejas tehniskais izpildījums  4  

Dejas izvietojums laikā  3  

Dejas izvietojums telpā  2  

Emocionālais/vizuālais tēls  1  

6.1. Kritēriji un rādītāji dejas tehniskajam izpildījumam  

1 balle  Zems izpildījuma līmenis; minimālas prasmes dejas tehnikā, apgūti 2-3 kustību elementi, 

izpildījuma neprecizitāte, kustību nenobeigtība, nav izpratnes par izveidotās dejas žanru  

2 balles  Vidējs izpildījuma līmenis; kustību elementi apgūti dažu kustības kombināciju līmenī, neliela 

izpratne par izvēlētās dejas žanru  

3 balles  Vidēji augsts izpildījuma līmenis; apgūtas vairākas izvērstas kustību kombinācijas, izpildījuma 

precizitāte, izpratne par izvēlētās dejas žanru  

4 balles  Augsts izpildījuma līmenis; deja sastāv no daudziem kustību elementiem izpildījuma precizitāte, 

lakonisms, izpratne par izpildāmās dejas žanru un stilu  



 

 
Vispārīga rakstura dokumenti 

 

 

V1 

Uzņemšanas noteikumi un 
imatrikulācijas kārtība pilna un 
nepilna laika klātienes studijām 

2013./2014.st.g. 

APSTIPRINĀTS 
22.10.2012. 
Senāta sēdē 
Lēmums Nr. 17-3 

 
 

Vispārējai lietošanai Spēkā ar 28.05.2012. Versija 4 lpp 24 no 24 
 

0 balles  Neatbilst prasībām  

6.2. Kritēriji un rādītāji dejas izvietojumam laikā  

1 balle  Izpildījuma atbilstība mūzikas ritmam  

2 balles  Izpildījuma atbilstība mūzikas melodijai, ritmam, frāzējumam  

3 balles  Izpildījuma atbilstība mūzikas melodijai, ritmam, frāzējumam; niansēta darbības atbilstība 

mūzikas raksturam  

0 balles  Neatbilst prasībām  

6.3. Kritēriji un rādītāji dejas izvietojumam telpā  

1 balle  Neliela izpratne par dejotāja izvietojumu telpā, nav izpildījuma dinamikas, saistītas ar 

telpas izmantošanas iespējām  

2 balles  Izpratne par dejotāja daudzdimensiālu izvietojumu telpā  

0 balles  Neatbilst prasībām  

6.4. Kritēriji un rādītāji izpildījuma emocionālajam / vizuālajam tēlam  

1 balle  Izpildījuma mākslinieciskais līmenis, emocionalitāte, izvēlētajam dejas žanram atbilstošs 

vizuālais risinājums  

0 balles  Neatbilst prasībām  

 


